
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
«Шовкринская основная общеобразовательная школа» им.

Г.А.Гаджиев

П Р И КАЗ №31
                                                                            От  
12.11.2021г
О подготовке и проведении учебной тренировочной  эвакуации
людей из здания школы  МКОУ «Шовкринская   основная 
общеобразовательная  школа»им.Г.А.Гаджиева  при угрозе  
совершении террористического акта.

                                                                                                      
        В целях поддержания профессиональной и психофизиологической
готовности  персонала  и  обучающихся  школы,  необходимой  для
осуществления  успешных  действий  по  эвакуации,  на  случай    угрозы
совершения  террористического  акта,   его  локализации  и  ликвидации,  а
также  обучения  порядку  и  правилам  взаимодействия  персонала   и
учащихся объекта с подразделениями государственной противопожарной
службы  (ГПС)  на  основании  Правил  противопожарного  режима  в  РФ,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. №
390  в  соответствии  с  графиком  проведения   занятий  по  вопросам  «О
подготовке и проведении  учебной   тренировок « по эвакуации людей из
здания  школы»  при  угрозе  совершения  террористического   акта  на
территории МКОУ «Шовкринская основная общеобразовательная школа»
им. Г.А.Гаджиева  с.Шовкра Лакского района  РД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  учебную  тренировочную   эвакуацию  людей  из  здании

школы,  при  угрозе   совершении  террористического  акта   Срок
18.11.2021г

2. Бакунова Дж. Г. преподаватель- ОБЖ., назначить начальником штаба 

3. Бакунова  Дж.Г.  -  завершить  подготовительную  работу. Срок  -  до
16.11.2021г

4. Бакунова Д. Г. учит. по биологии:
       провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в
период      
       проведения тренировки. Срок - до 13.03.2021г
.
1. Классным руководителям 1  –  9  классов   провести  инструктажи  с

обучающимися по правилам как вести себя при угрозе   совершении
террористического акта .
. Срок - до 17.11.2021г



2. Руководство  по  подготовке  и  проведению  учебной  тренировочной
эвакуации,  а  так  же  контроль  над  исполнением  настоящего  приказа
возлагаю на заместителя директора  по УВР  - Эфендиеву З. Г

                          Директор школы -                           Какваева А  М.
     С приказом ознакомлены:  _______ Эфендиева З.Г


